SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXIT] KOTA KINABALU, KHAMIS, 24 MAC 2016 [No. 12

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 68 [No.JKM. PHB. 600-2/1/493/(25)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 49/2016 hendaklah diambil, tetapi pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu Projek Pembinaan Persimpangan Bertingkat dan
Lorong Ketiga Bandaraya Kota Kinabalu, Sabah (Persimpangan (I) Jalan Lintas/Jalan Kolam
dan (II) Jalan Lintas/Jalan Tuaran Batu 5'/,.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 25 Februari 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No.JKM. PHB. 600-2/1/493/(25)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 49/2016 should be acquired, but that until surveying work is completed, it
is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the “Projek Pembinaan Persimpangan Bertingkat dan Lorong
Ketiga Bandaraya Kota Kinabalu, Sabah (Persimpangan (I) Jalan Lintas/Jalan Kolam dan
(II) Jalan Lintas/Jalan Tuaran Batu 5'/,”.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 25th day of February, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sababh.

No. 69 [No. KKT&P: 400-14/1/13 Jld. 7 (54)

SIJIL KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI
PENYATA KEWANGAN MAIJLIS DAERAH LAHAD DATU
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2014

Penyata Harta dan Tanggungan, Penyata Penerimaan dan Pembayaran dan Nota Kepada
Akaun Majlis Daerah Lahad Datu bagi tahun berakhir 31 Disember 2014 telah diaudit
oleh wakil saya. Pihak pengurusan bertanggungjawab terhadap Penyata Kewangan ini.
Tanggungjawab saya adalah mengaudit dan memberi pendapat terhadap Penyata Kewangan
tersebut.

2. Penyata Kewangan ini telah disediakan mengikut asas penerimaan dan pembayaran
tunai. Menurut asas ini, hasil dan harta berkaitan diiktiraf semasa diterima dan bukan semasa
diperoleh, dan perbelanjaan diiktiraf semasa dibayar dan bukan semasa dilakukan.

3. Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan berpandukan piawaian
pengauditan yang diluluskan. Piawaian tersebut menghendaki pengauditan dirancang dan
dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada Penyata Kewangan
adalah bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara. Pengauditan itu termasuk
memeriksa rekod secara semak uji, menyemak bukti yang menyokong angka dan
memastikan pendedahan yang mencukupi dalam Penyata Kewangan. Penilaian juga dibuat
terhadap prinsip perakaunan yang digunakan dan penyampaian Penyata Kewangan secara
keseluruhan.
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4. Padapendapat saya, Penyata Kewangan ini memberi gambaran yang benar dan saksama
mengenai kedudukan harta dan tanggungan yang berpunca dari urus niaga tunai bagi Majlis
Daerah Lahad Datu pada 31 Disember 2014, dan hasil serta pembayaran dalam tahun yang
berakhir pada tarikh itu mengikut asas tunai.

RAMLEE BIN HJ. KARIAH,
b.p. Ketua Audit Negara,
Malaysia.

Kota Kinabalu.

Tarikh: 13 Ogos 2015.
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SIJIL JURUAUDIT MAJLIS DAERAH LAHAD DATU
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2014

Kami telah mengaudit penyata kewangan Majlis Daerah Lahad Datu bagi tahun kewangan
berakhir 31 Disember 2014. Penyata kewangan ini adalah di bawah tanggungjawab para
Ahli Majlis, Majlis Daerah Lahad Datu. Tanggungjawab kami adalah untuk menyatakan
pendapat kami mengenai penyata kewangan tersebut, berdasarkan pengauditan kami dan
melaporkan pendapat kami kepada pihak tuan dan bukan untuk tujuan yang lain. Kami
tidak bertanggungjawab ke atas mana-mana pihak berkaitan dengan kandungan laporan
ini.

Kami telah melaksanakan pengauditan mengikut Akta Audit 1957 dan Seksyen 60, Ordinan
Kerajaan Tempatan 1961 dan berpandukan piawaian yang diluluskan. Piawaian-piawaian
ini memerlukan kami merancang dan melaksanakan kerja-kerja audit untuk mendapatkan
keyakinan yang munasabah sama ada penyata-penyata kewangan tersebut bebas dari salah
nyata fakta yang ketara. Sebuah audit merangkumi pemeriksaan, berdasarkan asas ujian,
keterangan yang menyokong jumlah-jumlah dan penyataan-penyataan di dalam penyata
kewangan. Sesuatu audit juga meliputi penilaian prinsip-prinsip perakaunan yang digunakan
dan anggaran-anggaran penting yang dibuat oleh Ahli Majlis, Majlis Daerah Lahad Datu
serta penilaian ke atas pembentangan penyata kewangan secara keseluruhan. Kami percaya
bahawa pengauditan kami menyediakan asas yang munasabah untuk menyokong pendapat
kami.

Pada pendapat kami penyata kewangan telah disediakan mengikut piawaian-piawaian
perakaunan berkaitan yang diluluskan di Malaysia untuk memberi gambaran yang benar
dan saksama mengenai penyata harta dan tanggungan Majlis Daerah Lahad Datu pada 31
Disember 2014 dan hasil serta pembayaran Majlis Daerah Lahad Datu bagi tahun kewangan
berakhir pada tarikh tersebut.

Rekod-rekod perakaunan dan rekod-rekod lain, serta daftar yang wajib disimpan oleh Majlis
Daerah Lahad Datu telah disimpan dengan sempurna selaras dengan peruntukan undang-
undang.

BAL & PARTNERS, BALTASAR BIN MASKOR,
Nombor Firma: AF 002001 Nombor Kelulusan: 2918/11/16 (J)
Akauntan Bertauliah Rakan Dalam Firma

Kota Kinabalu.



24 Mac 2016 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 311

MAIJLIS DAERAH LAHAD DATU

PENYATA KEWANGAN BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2014

PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA

Saya, MOHD. FAwWzI ABDUL KADIR, Pegawai Utama yang bertanggungjawab ke atas
pengurusan kewangan Majlis Daerah Lahad Datu, dengan ikhlasnya mengakui bahawa
Penyata Harta dan Tanggungan, Nota-nota kepada Penyata Kewangan, Penyata Penerimaan
dan Penyata Pembayaran adalah sebaik-baik pengetahuan dan kepercayaan saya betul, dan
saya membuat pengakuan ini sesungguhnya dengan mempercayai bahawa ianya benar.

Ditandatangani dan diakui

dengan sesungguhnya oleh

MoHD. FAwzI ABDUL KADIR, MoHD. FAwzl ABDUL KADIR
di Majlis Daerah Lahad Datu

pada 14 April 2015.

Di hadapan saya,

JURAIMIN HAIJI JADIL,

Pesuruhjaya Sumpabh,

Majistret Kelas Dua,
Pejabat Daerah Lahad Datu.
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MAIJLIS DAERAH LAHAD DATU
PENGAKUAN OLEH PENGERUSI DAN PEGAWAI EKSEKUTIF

Kami, IMAN BIN ALI dan MOHD. FAWZI ABDUL KADIR yang merupakan Pengerusi dan
Pegawai Eksekutif Majlis, dengan ini menyatakan bahawa pada pendapat kami, Penyata
Harta dan Tanggungan, Nota-nota kepada Penyata Kewangan, Penyata Penerimaan dan
Pembayaran telah disediakan untuk menunjukkan pandangan yang sebenar dan saksama
berkenaan kedudukan Penyata Kewangan Majlis pada 31 Disember 2014.

Nama:  IMAN BIN ALI
Jawatan: Pengerusi
Tarikh: 14 April 2015.

Nama:  MOHD. FAWzI ABDUL KADIR
Jawatan: Pegawai Eksekutif
Tarikh: 14 April 2015.
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1.

MAIJLIS DAERAH LAHAD DATU

NOTA-NOTA KEPADA PENYATA KEWANGAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2014

WANG DALAM BANK DAN DI TANGAN

Baki Pada Baki Pada
31 Disember 31 Disember
2014 2013
RM RM
Alliance Bank Malaysia Berhad 13,801,443 11,573,364
EONCAP Islamic Bank Berhad 1,030,623 219,715
14,832,066 11,793,079
2. SIMPANAN TETAP
Alliance Bank Malaysia Berhad 391,052 379,319
Alliance Bank Malaysia Berhad 338,853 328,645
Ambank (M) Berhad ... 1,037,852 1,005,271
Ambank (M) Berhad ... 1,037,852 1,005,271
Bank Rakyat 217,299 211,375
Bank Rakyat 570,411 554,814
BIMB Bank Berhad 540,851 521,994
BIMB Bank Berhad 540,851 521,994
CIMB Bank Berhad 1,000,000 1,000,000
EON Bank Berhad 665,409 646,006
EON Bank Berhad 337,641 327,822
Public Bank Berhad 148,240 143,774
Public Bank Berhad 338,826 328,618
7,165,137 6,974,903
3. BANTUAN KHAS DARIPADA KERAJAAN PERSEKUTUAN
Baki Pada Baki Pada
Jenis Bantuan 1 Januari Tambahan (Kurangan) 31 Disember
2014 2014
RM RM RM RM
Bantuan bagi Sewa Rumah 11,904 26,784 38,688
(Projek Pembasmian Ke-
miskinan Bandar)
Bantuan bagi Projek BP 1 ... - 1,220,215 (439,515) 780,700
11,904 1,246,999 (439,515) 819,388
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MAIJLIS DAERAH LAHAD DATU

NOTA-NOTA KEPADA PENYATA KEWANGAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2014 - (samb.)

4. BANTUAN KHAS DARIPADA KERAJAAN NEGERI

Baki Pada Baki Pada
Jenis Bantuan 1 Januari Tambahan (Kurangan) 31 Disember
2014 2014
RM RM RM RM
Bantuan bagi Penyelenggaraan
Taman Awam (Taman Aman 1) 200,000 - (200,000) -
200,000 - (200,000) -

5. PUNGUTAN BAGI PIHAK AGENSI KERAJAAN

Amanah Saham Nasional Berhad - 9,380 (8,865) 515
ANGKASA .. - 309,909  (285,433) 24,476
Bayaran Gaji ... - - - -
Caruman KWSP - 151,651 (140,813) 10,838
Caruman Pencen - 577,116 (527,520) 49,596
Caruman PERKESO ... - 2,702 (2,503) 199
Cukai Pendapatan - 16,660 (14,927) 1,733
Insurans ... - - - -
Insurans Takaful Malaysia ... - 120 (110) 10
KOPEKS - 15,445 (13,780) 1,665
Nafkah Edah dan Nafkah Anak - 1,800 (1,650) 150
Pinjaman Motosikal ... 735 8,820 (5,880) 3,675
Pinjaman Perumahan ... - 44,095 (40,725) 3,370
Public Bank ... - 482,782  (443,145) 39,637
Sabah Credit ... - 1,306,411 (1,198,498) 107,913
Sumbangan Amal Jariah - 598 (549) 49
Tabung Haji ... - 17,804 (16,654) 1,150
Zakat ... - 760 (725) 35

735 2,946,053 (2,701,777) 245,011
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MAIJLIS DAERAH LAHAD DATU

NOTA-NOTA KEPADA PENYATA KEWANGAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2014 - (samb.)

6. PELARASAN TAHUN LEPAS
Pelarasan tahun lepas adalah pelarasan untuk pembetulan akaun pinjaman motosikal
yang terkurang nyata bagi tahun berakhir 31 Disember 2013. Pelarasan ini seperti yang

dicadangkan oleh juruaudit dalam surat pengurusan bagi tahun berakhir 31 Disember 2013.

Transaksi pelarasan adalah seperti berikut:

Debit Kredit
RM RM
Pinjaman Motosikal Pekerja (Kunci Kira-Kira) 4,600 -

Pelarasan Tahun Lepas - 4,600
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 62 [No. JKM. PHB. 600-2/167/(10)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Pembangunan Pangkalan
Maritim (APMM) di Kg. Tampi-Tampi Daerah Semporna.

Bab 69

Pelan No. 912300003 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Semporna, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Nurain binti Nasir NT. 123015010 2.660 Tampi-Tampi 2.660
Semporna
2. Nud @ Abd. Fatah NT. 123015001 2.750 ’ 2.750
3. Pius Angelo Mak NT. 123014997 1.130 ’ 1.130

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 Mac 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
[No. JKM. PHB. 600-2/167/(10)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say for the Maritime Base (APMM) Site at Kg. Tampi-Tampi
Semporna.

Cap. 69
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Plan No. 912300003 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)

1. Nurain binti Nasir NT. 123015010 2.660 Tampi-Tampi 2.660
Semporna

2. Nud @ Abd. Fatah NT. 123015001 2.750 ” 2.750
3. Pius Angelo Mak NT. 123014997 1.130 » 1.130

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of March, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 63 [No. JKM. PHB. 600-2/1/496/(17)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. 901400021/1 dan 2 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu
Pembinaan Projek Kabel Bawah Tanah 132KV dari PMU Minintod ke Tapak Cadangan
PMU Kolombong (PMU Damai), Kolombong, Kota Kinabalu; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah
yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu
biasa pejabat.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Lee Chen Ming
Lee Chen Phing
@ Richard Lee
Michael Lee Chen
Yick
Jonathan Lee Chen NT. 013035400 0910 Kg. Bantayan  0.022
Lieng
Lee Mui Lan
Lee Mui Lien
Lee Mui Oi
Lee Mui Mui
2. Ellis Lo Ket How NT. 013057942 0.556 ’ 0.065
3. Jinjunip bte Lojimun NT. 013052787 1.897 » 0.185
4. Saimin bt. Malikat NT. 013035302 0.566 ” 0.145
5. Tan A Ku @ Tan NT. 013035559 0.790 ’ 0.002
San Wai
6. Chin Moi Kui @ NT. 013090750 0.291 ’ 0.032
Rose

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 Mac 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/496/(17)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plans No.
901400021/1 and 2 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
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Construction of “Projek Kabel Bawah Tanah 132KV dari PMU Minintod ke Tapak Cadangan
PMU Kolombong (PMU Damai), Kolombong, Kota Kinabalu”; now, therefore, in exercise
of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto are likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Kota
Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Lee Chen Ming
Lee Chen Phing
@ Richard Lee
Michael Lee Chen
Yick
Jonathan Lee Chen NT. 013035400 0910 Kg. Bantayan 0.022
Lieng
Lee Mui Lan
Lee Mui Lien
Lee Mui Oi
Lee Mui Mui
2. Ellis Lo Ket How NT. 013057942  0.556 ’ 0.065
3. Jinjunip bte Lojimun NT. 013052787  1.897 » 0.185
4. Saimin bt. Malikat NT. 013035302  0.566 ’ 0.145
5. Tan A Ku @ Tan NT. 013035559  0.790 ’ 0.002
San Wai
6. Chin Moi Kui @ Rose NT. 013090750  0.291 ’ 0.032

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of March, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 64 [No. JKM. PHB. 600-2/1/497/(16)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. 32804/STP/LA/02 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu
bagi Pembinaan Sistem Pembetungan di Daerah Sipitang; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah
yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sipitang, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Pg. Siti Taibah bt.
Pg. Tajuddin
Pg. Siti Jamilah bt. Pg.
Omar Ali Saifuddin NT. 193000038 1.34 Sipitang 0.21
Pg. Mohd. Yacob b.
Pg. Omar
Pg. Siti Khardijah
2. Pg. Ahmad Pg. Hj. Omar NT. 193000047  8.000 ’ 0.30
3. Majlis Ugama Islam NT. 193000056 4.37 ’ 0.74

Sabah (MUIS)

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 Mac 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/497/(16)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plans No.
32804/STP/LA/02 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of Sewerage Treatment Plant in the District of Sipitang; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the
Schedule hereto are likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-
Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Sipitang,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Pg. Siti Taibah bt.
Pg. Tajuddin
Pg. Siti Jamilah bt. Pg.
Omar Ali Saifuddin NT. 193000038 1.34 Sipitang 0.21
Pg. Mohd. Yacob b.
Pg. Omar
Pg. Siti Khardijah
2. Pg. Ahmad Pg. Hj. Omar NT. 193000047 8.000 ’ 0.30
3. Majlis Ugama Islam NT. 193000056 4.37 ’ 0.74

Sabah (MUIS)

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of March, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 65

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

[No. JKM. PHB. 600-2/1/498/(17)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. 904400002 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Menaik
Taraf Jalan Rungus Nahaba, Tamparuli, Kiulu, Tuaran; oleh yang demikian, pada

Bab 69

menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan

Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah
yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu biasa pejabat.

Bil. Pemilik

1. Anthony Hussin

N

Gumbearis bin
Lumboting

John bin Hussein
Singgin bin Gintod
Undiros Koris
Karie bin Kehob

A

Sangkoi binti Pagar
@ Saini

8. Joslin bin Ludsum

JADUAL

No. Hakmilik

NT. 043196685
NT. 043207058

NT. 043209801
NT. 043234859
NT. 044027474
NT. 043245898
NT. 043233101

FR. 044025934

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
2.172 Tuaran 0.415
1.654 ’ 0.387
3.503 ’ 0.660
0.353 ’ 0.033
0.543 ’ 0.105
1.621 ’ 0.042
0.768 ’ 0.189
2.394 ’ 0.354

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 Mac 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/498/(17)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plans No.
904400002 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the Upgrading
Rungus Nahaba Road, Tamparuli, Kiulu, Tuaran; now, therefore, in exercise of the powers
conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang
di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto are
likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a
public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tuaran,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Anthony Hussin NT. 043196685 2.172 Tuaran 0.415
2. Gumbaris bin NT. 043207058 1.654 ’ 0.387
Lumboting
3. John bin Hussein NT. 043209801  3.503 ’ 0.660
4. Singgin bin Gintod NT. 043234859 0.353 ’ 0.033
5. Undiros Koris NT. 044027474 0.543 ’ 0.105
6. Karie bin Kehob NT. 043245898 1.621 ’ 0.042
7. Sangkoi binti Pagar NT. 043233101 0.768 ’ 0.189
@ Saini
8. Joslin bin Ludsum FR. 044025934 2.394 ’ 0.354

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of March, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 66 [No. JKM. PHB. 600-2/168/(13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. 912400006 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu untuk
Pembinaan Jalan Masuk ke Tapak A.P.M.M. Kg. Tampi-Tampi, Daerah Semporna; oleh
yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Kuraish b. Sukka
(sublease to
Semporna Resort
Sdn. Bhd.) Baki 8.18  Tampi-Tampi  0.234
Nuk @ Mohd. Nor NT. 123024653 Semporna
bin Jalani
Ismail b. Useh

Azman bin Madusiman

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 Mac 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/168/(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
912400006 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the Construction
of Access Road to the A.P.M.M. Site at Kg. Tampi-Tampi in the District of Semporna;
now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the
Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the
land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the
opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Semporna,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Kuraish b. Sukka
(sublease to
Semporna Resort
Sdn. Bhd.) Remr. of 8.18  Tampi-Tampi 0.234
Nuk @ Mohd. Nor NT. 123024653 Semporna
bin Jalani
Ismail b. Useh

Azman bin Madusiman

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of March, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 67 [No. JKM. PHB. 600-1/10/104/(41)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PEMBATALAN TANAH SIMPANAN KERAJAAN NEGERI DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(3) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah membatalkan kawasan tanah rizab seluas
0.165 hektar (0.41 ekar) daripada Lot Ukur Bil. 01200693 yang menjadi sebahagian
Tanah Simpanan Kerajaan Negeri yang mana keterangan yang lebih lanjut ditunjukkan di
dalam Pelan No. 901500006.

Bab 68

2. Pemberitahuan Warta Bil. 1131 tahun 1982 sepertimana yang dipinda oleh
Pemberitahuan Warta Bil. 547 tahun 1986 adalah dengan ini dibatalkan.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 Mac 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
[No. JKM. PHB. 600-1/10/104/(41)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

REVOCATION OF STATE GOVERNMENT RESERVE KOTA KINABALU DISTRICT
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(3) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation of an area of 0.165
hectare (0.41 acre) from Survey Lot No. 01200693 forming part of the State
Government Reserve which is more particularly shown on Plan No. 901500006.

Cap. 68

2. Gazette Notification No. 1131 of 1982 as amended by Gazette Notification No. 547 of
1986 are hereby revoked.

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of March, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2016 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2016
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM

Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00

Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00

Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang

Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,

Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta

indeks 2015 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang

“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

P.K. 0001 (L) - 2016

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
DATUK HAJI SALSIDU BIN HAJI IBRAHIM, P.G.D.K., KMN., J.P., JABATAN CETAK KERAJAAN,

SABAH, MALAYSIA.
2016.
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